(fol. Vv)

confiscades a nostres cofres reals, sens que tinga lo dit lloch actió ninguna per auer perduda la dita gràcia de poder-los cobrar de nostra regia cort, Reseruant-la-y emperò y volent que les persones que seran estats medie e instrument per a auer donat per la susdita ocasió més del que stà dit, hagen y sien tenguts y obligats a pagar de sos béns propis les dites sinch milia lliures al dit lloch de Agullent y ni és los gastos y despeses que per la damunt dita rahó lo dit lloch haurà sostengut y patit, entés emperò y declarat que de les sobredites culpes haja de constar ab llegal proua faedora sobre acusació o demanda que sobre açò fos possada, la qual se haja de possar y tractar en aquest S. S. R. Consell dauant nós y no en altra part y après declarat en ell, ab llegal defenses que conste ser la veritat, la culpa de la qual en aquest capítol se entén escusar e corregir en son cas y lloch, y que fins que axí sia declarat, no.s fassa ni puga fer impediment en la execució del dit priuilegi.

QUAE QUIDEM Capitula, decretationes, gratias priuilegia, et omnia et singula in eis et quolibet eorum contesta et specificata iuxta tamen decretationes, modificationes et responsiones praedictas concedimus consentimus, assentimus et liberaliter elargimur, nostraeque huius modi concessionis, consensus, assensus et elargitionis munimine seu praesidio roboramus et validam auctoritatem que nostram in eisdem et quolibet eorum interponimus pariter et decretum, Volentes eisdem probis hominibus et incolis iam dicti loci et Uniuersitatis nostrae de Agullent ab omnibus ad quos spectet obseruari. Serenissimo propterea Philippo Principi Asturiarum et Gerundae Ducique Calabriae et Montisalbi filio primogenito nostro charissimo ac post longaevos et felices dies nostros in omnibus regnis et Dominiis nostris (Deo propitio) immediato haredi et legitimo successori, intentum apperientes nostrum sub paternae benedictionis obtenta dicimus eumque rogamus, Illustribus vero egregiis, Spectabilibus Nobilibus, magnificis et dilectis consiliariis et fidelibus nostris, quibuscunque locumtenentibus et Capitaneis Regnorum et Dominiorum nostrorum, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Vicecomitibus Militibus et generosis personis, gerentibus vices nostri generalis Gubernatoris et eius locumtenentibus Cantilleriam, Vicecancellario, Regentibus Cantilleriam, et Doctoribus regiae Audientiae Justitiis, Juratis, Vicariis, Bajulis, Subvicariis, Subbajulis, Alguaziriis, Virgariis, Portariis, caeterisque demum Uniuersis et singulis Officialibus nostris maioribus et minoribus Ubruis dictionis nostrae et signantes in dicto Valentiae regno constitutis et constituendis, eorumque locatenentibus praesentibus et futuris dicimus et districte praecipiendo mandamus, ad irae et indignationis nostrae incursum poenae que florenorum auri Aragonum mille nostris inferendorum drariis quod praedicti loci et Uniuersitatis de Agullent, saeparationem et erectionem ac praeinserta capitula, omniaque et singula in eis et quolibet eorum contenta, iuxta tamen seriem et continentiam decretationum et responsionum praeinsertatum dictis probis hominibus et habitatoribus loci et Uniuersitatis praefatae de Agullent, teneant firmiter et obseruent, tenerique et initio labiliter obseruari faciant inconcusse perquos deceat, itaque omni dubio contradictione, et sinistra informatione cessantibus praedicti probi homines et locus ac Uniuersitas de Agullent gaudeant et gaudere possint firmiter concessionibus et gratiis supradictis, prout superius per decretationes et responsiones praedictas apparet, et non

(fol. VIr)

contra faciant, vel veniant aut aliquem contra facere vel venire permittant ratione aliqua siue causa si dictus Serenissimus Princeps nobis morem gerere, caeteri vero Officiales et subditi nostri praedicti praeter irae et indignationis nostrae incursum, poenam praeappositam cupiunt euitare, Incuius rei Testimonium presentem fieri iussimus nostro regio, communi sigillo pendenti munitus. DATTUS in villa Montissoni, die vigesimo mensis Iulii Anno a Natiuitate Domini Millesimo Quingentesimo, Octogesimo Quinto, Regnorumque nostrorum videlicet ceterioris Siciliae et Hierusalem trigesimo

secundo, Castellae autem Aragonum, ulterioris Siciliae et aliorum trigesimo, Portugalliae tamen Sexto.

Yo el Rey

*Vidit Frigola Vicecancelarius*

*Vidit Sapena Regens*

*Vidit Comes generalis thesaurus*

» Lerca »

» Campi .....

» Quintana »

» Marzilla ...

Dominus Rex mandauit mihi Petro Franquesa

visa per Frigola Vicecancellarius Comitem generalem Thesaurum

Sapena

Campi, Lerca, Marzilla et Quintana locumtenentibus cancellarius et in  
per conservatore generali

In Diuersorum Valentiae XIII fol. CCXI

V. M. concede priuilegio de Uniuersidad al lugar de Agullent, dismembrando de la Villa de Ontinyent del reyno de Valencia, conforme a los capitulos y decretaciones aquí insertas. Ha servido a V. Magestad con cinco mil libras, las quales se han depositado en la Tabla de Valencia a nombre del Tesorero General del Reyno.

(fol. VIv)

Presentauit Joannes Casanoua syndicus et procurator die octauo mensis Augusti anni MDLXXXV Valentiae

Dehonarius

Fiant et exequantur regia mandata iuxta illorum seriem et tenorem pleniores et pro his fiant et expediantur priuilegia prouisiones et comisiones oportune

... per magnificum Hieronymum Pasqual locumtenentius Cancellariam die VIII Augusti MDLXXXV Valentia

Dehonarius

Est etiam registratum preinsertum priuilegium in Diuersorum Locumtenenti generali Valentia XXXX ffls. CXXXIII

Ab acte rebut per Genius Moltó, notari de Ontinyent, en XII dies del mes de septembre del any MDLXXXVIII la vila de Ontinyent y Uniuersitat de Agullent feren acte de concòrdia per memòria.

(fol. VIIr)